
BASCIONI GRAZIANO P PERFETTI MARCO P

P

C    COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

Codice Comune 43035

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 39 del 21-12-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PIANO DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE PER L'ANNO
SCOLASTICO 2021/2022, AI SENSI DELL'ARTICOLO 138 DEL D.LGS.
31.03.1998, N. 112 - CONFERMA.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 21:00, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai componenti del Consiglio
Comunale a norma di legge, risultano presenti e assenti:

FALCIONI SIMONE P PILOTTI VALENTINA A

BUROCCHI STEFANO

CARDINALI STEFANIA

MONTEVIDONI MARY P CARBONI BARBARA P

P SANTANCINI CLAUDIA

CRUCIANI PALMA A

P

Assegnati n. 11                                       Presenti n.    9
In carica n. 11                                        Assenti n.    2

Favorevoli 9

Contrari 0

Astenuti 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.  BUROCCHI
STEFANO in qualità di SINDACO.

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ERCOLI PASQUALE.

- La seduta è Pubblica.

P CUTINI CALISTI RUGGERO

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 21-12-2020 - pag. 1 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la comunicazione della Provincia di Macerata in data 29.05.2020, acquisita al

protocollo n. 0002765 dell’01.06.2020, con la quale si invitano i Comuni della Provincia ad adottare i

Piani di dimensionamento comunale, ai fini della programmazione della rete per l’Anno Scolastico

2021/2022, ai sensi dell’articolo 138 del d.lgs. 31.03.1998, n. 112 e in attuazione delle Linee guida

regionali emanate con Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa - X Legislatura n. 102

del 15 ottobre 2019 avente ad oggetto: “D.lgs. 112/98 - Linee guida per la programmazione della rete

scolastica e dell’offerta formativa per il triennio 2020-2023”;

CONSIDERATO che nella richiamata comunicazione, la Provincia di Macerata invita i

Comuni a formalizzare i piani di dimensionamento con atto del Consiglio Comunale;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 dell’01.06.2020, con la quale è stato

adottato il Piano comunale di dimensionamento della Rete per l’A.S. 2021/2022, a norma dell’articolo

138 del d.lgs. 31.03.1998, n. 112, confermando le tre Scuole presenti nel Comune di Penna San

Giovanni, collocate in un Edificio che accoglie gli alunni della Scuola dell’Infanzia, della Scuola

Primaria e della Scuola Secondaria di Primo grado, e l’aggregazione di esse con l’Istituto Scolastico

Comprensivo di Sarnano;

RITENUTO di fare proprie le determinazioni adottate dalla Giunta Comunale con il richiamato

atto;

            

VISTO l’articolo 42 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative del

Consiglio Comunale;

VISTI:

- l’articolo 138 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241;

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica del provvedimento, reso dal Segretario

Comunale in qualità di Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e del

successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 21-12-2020 - pag. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON 9 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,1.

sostanziale e quale motivazione dell’atto, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE il Piano di dimensionamento comunale della Rete per l’A.S. 2021/2022, a norma2.

dell’articolo 138 del d.lgs. 31.03.1998, n. 112, adottato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.

33/2020, che prevede la conferma delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

presenti nel Comune di Penna San Giovanni, e l’aggregazione di esse all’Istituto Scolastico

Comprensivo “G. Leopardi” di Sarnano.

DI TRASMETTERE copia del provvedimento alla Provincia di Macerata, per le determinazioni di3.

competenza, a riscontro della richiamata nota del 29.05.2020 - acquisita al protocollo n. 0002765

dell’01.06.2020, e all’ISC di Sarnano per dovuta conoscenza.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON 9 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e votanti,

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 21-12-2020 - pag. 3 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 21-12-2020 - pag. 4 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre al CONSIGLIO COMUNALE nella seduta del 21-12-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PIANO DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE PER L'ANNO
SCOLASTICO 2021/2022, AI SENSI DELL'ARTICOLO 138 DEL D.LGS.
31.03.1998, N. 112 - CONFERMA.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 30-11-2020 Il Responsabile del servizio

            F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 39 del 21-12-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 21-12-2020 - pag. 5 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



È fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente verbale nella prossima seduta.

    IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI                  F.to STEFANO BUROCCHI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 20.01.2021
 IL SEGRETARIO

DOTT. PASQUALE ERCOLI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0000499

Reg. n. 22

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 20.01.2021.

lì 20.01.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-12-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 20.01.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 21-12-2020 - pag. 6 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


